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Almanya, Cumhurbaşkanı 
Steinmeier'in "Karabağ" Paylaşımı 

Nedeniyle Azerbaycan'dan Özür Diledi

Almanya Cumhurbaşkanlığı Ofisi Başkanı Dörte Dinger 1 Nisan’da
yaptığı açıklamada, Cumhurbaşkanı Frank Walter Steinmeier'in
Ermenistan ziyareti öncesinde Instagram hesabındaki paylaşımında,
daha önce Karabağ'ı işgal eden sözde Ermeni yönetiminin
"bayrağını" kullanması nedeniyle Azerbaycan'dan özür diledi.

Dinger, Azerbaycan Cumhurbaşkanı Müşaviri Hikmet Hacıyev'e
mektup gönderdi. Söz konusu paylaşımın Cumhurbaşkanı
Steinmeier'in sosyal medya hesabında kısa bir süreliğine
yayınlandığını ve hatanın fark edilmesinin ardından hemen
silindiğini belirten Dinger, mektubunda, "Bu yazı, teknik bir hata
nedeniyle yayınlanmış olup, Almanya'nın Azerbaycan'ın toprak
bütünlüğüne ilişkin bilinen tutumuyla hiçbir ilgisi bulunmamaktadır.
Böyle bir hatanın yapılmış olmasından dolayı çok üzgünüm.
Paylaşımımın Azerbaycan'daki bazı kişilerde yarattığı yanlış
izlenimden dolayı içtenlikle özür dilerim." ifadelerini kullandı.



Türkiye ile Azerbaycan Arasında Elektrik 
Anlaşması

Türkiye Elektrik İletim AŞ (TEİAŞ) ve Azerenerji, Türkiye ile Azerbaycan 
arasında enerji alanındaki işbirliğinin geliştirilmesi amacıyla 4 Nisan’da 
işletme anlaşması imzaladı.

Türkiye Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, X 
hesabından yaptığı paylaşımda, Azerbaycan Enerji Bakanı Perviz Şahbazov
ile görüştüklerini ve söz konusu anlaşmanın imzalandığını duyurdu.

Görüşmede petrol ve doğal gazın ardından elektrik ticaretinin de iki ülke 
arasındaki iş birliğinin önemli bir parçası olabileceğini vurguladıklarını 
belirten Bayraktar, paylaşımında şu ifadelere yer verdi:

"Bakü temaslarımız kapsamında Sayın Şahbazov ile bir araya geldik. 
Görüşmemizin ardından TEİAŞ ile Azerenerji arasında enerji alanındaki iş 
birliğimizi daha da ileriye taşıyacak işletme anlaşmasını imzaladık. Bu 
anlaşma, Türkiye ile Nahçıvan arasında kesintisiz ve güvenilir elektrik 
iletimini sağlarken mevcut altyapının modernizasyonunu ve kapasite artışını 
da beraberinde getirecek. "



Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev ile KKTC 
Cumhurbaşkanı Tatar Antalya'da görüştü

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ile 11
Nisan’da 4. Antalya Diplomasi Forumu’nda (ADF2025) bir
araya geldi.

Tatar Aliyev'e KKTC'ye gösterilen dayanışma ve destek
nedeniyle teşekkür etti.

Görüşmede, çeşitli düzeylerde karşılıklı ziyaretlerin ve farklı
alanlardaki iş birliği konularının ele alındığı belirtildi.



Aliyev eş-Şara ile 
görüştü

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile
Suriye Cumhurbaşkanı Ahmed eş-Şara 11
Nisan’da 4. Antalya Diplomasi Forumu’nda
(ADF2025) bir araya geldi.

Görüşmede ikili ilişkiler ve çeşitli alanlardaki
iş birliği konularının ele alındığı belirtildi.



Türkiye Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, 
Azerbaycanlı Mevkidaşı Hasanov ile Görüştü

Türkiye Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, Antalya
Diplomasi Forumu'nda Azerbaycan Savunma Bakanı
Zakir Hasanov'la bir araya geldi.

Bakanlıktan yapılan açıklamada, "Milli Savunma
Bakanı Yaşar Güler, Antalya Diplomasi Forumu'na
katılan kardeş ülke Azerbaycan'ın Savunma Bakanı
Orgeneral Zakir Hasanov ile ikili görüşme
gerçekleştirdi." ifadesi kullanıldı.



Paşinyan, Erivan'da Türk ve 
Azerbaycan Bayraklarının 

Yakılmasını Kınadı

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan 24 Nisan’da
yaptığı açıklamada 1915 olaylarının yıl dönümü
nedeniyle Erivan'da düzenlenen yürüyüşte Türk ve
Azerbaycan bayraklarının yakılmasını kınadı.

Paşinyan'ın basın sözcüsü Nazeli Bağdasaryan, basına
yaptığı açıklamada, "Başbakan Paşinyan, bu durumu
sorumsuz ve kabul edilemez bir eylem bularak kınıyor.
Uluslararası alanda tanınan bir devletin, özellikle de
komşu devletlerin bayraklarının yakılması, devlet
başkanı tarafından farklı değerlendirilemez. Bu,
provokatif ve kışkırtıcı bir eylem olmuştur." ifadelerini
kullandı.
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AB’nin Bölgedeki En
Büyük Ticaret Ortağı
Kazakistan Oldu

3 Nisan tarihinde yayınlanan habere göre Kazakistan
Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev,
Özbekistan’ın Semerkant şehrinde yapılan Birinci
Avrupa Birliği (AB) - Orta Asya Zirvesi ve "Orta Asya
Küresel İklim Tehditleriyle Karşı Karşıya" konulu
uluslararası konferansına katıldı.

Cumhurbaşkanı Tokayev, burada AB Konseyi Başkanı
Antonio Costa ve AB Komisyonu Başkanı Ursula von
der Leyen ile görüştü.

Costa ile gerçekleştirdiği görüşme sonucunda;
Kazakistan ile AB arasındaki ticaretin Orta Asya'daki
toplam ticaretin yüzde 80'ine tekabül ettiği ve 2024'te
karşılıklı ticaret hacminin ise 50 milyar dolara ulaştığı
aktarıldı. Bu oranlarla Kazakistan Orta Asya
bölgesinde AB’nin en büyük ticaret ortağı
konumunda yer aldı.



Kazak Grubu HasSak İlk Kez Türkiye’ye Geldi

Kazakistan’ın geleneksel müziğini modern müzikle harmanlayan HasSak grubu 12
Nisan tarihinde Ankara’da sahne aldı.

Geleneksel kopuz, dombıra, sıbızgı gibi enstrümanları modern düzenlemelerle tekrar
yorumlayan grup hem geleneklerine bağlı olmalarıyla hem de evrensel tınılara açık
olmasıyla kendine özgün bir müzik anlayışı sunmaktadır. Grubun "Amanat" ve
"Jorık" adlı eserlerine Uyanış: Büyük Selçuklu dizisinde yer verilmiştir.



Kazakistan'da Orta Asya-Çin Devlet 
Başkanları Zirvesi

26 Nisan’da Kazakistan’ın başkenti Astana’da
bu yıl gerçekleştirilecek olan Orta Asya-Çin
Devlet Başkanları 2. Zirvesi için hazırlıklara
başlandı.

Bu kapsamda Orta Asya ve Çin Dışişleri
Bakanları 6. Toplantısı Kazakistan’ın Almatı
şehrinde gerçekleştirildi.

Kazakistan Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri
Bakanı Murat Nurtleu toplantıda
gerçekleştirdiği konuşmada: "Yaklaşan Orta
Asya-Çin Devlet Başkanları 2. Zirvesi'nin
sonsuz dostluk ve refahın temeli olması için
çalışıyoruz." ifadelerine yer verdi.



BDT Ülkeleri ile Almatı’da Toplantı
Gerçekleştirildi

28 Nisan tarihinde Kazakistan’ın Almatı şehrinde Bağımsız Devletler
Topluluğu (BDT) üyesi ülkelerin askeri yetkilileri bir araya gelerek bir
toplantı gerçekleştirdi. Toplantıda; birleşik hava savunma sisteminin
iyileştirilmesine yönelik konuların üzerinde duruldu.

Kazakistan Hava Savunma Kuvvetleri Komutanı Dauren Kosanov
yaptığı konuşmada, insansız hava sistemlerinin modern çatışmaların
vazgeçilmez parçası haline geldiğine vurgu yaparak "Elektronik harp ve
tespit teçhizatımızın sürekli güncellenmesi, devletlerimiz arasında
çabaların koordine edilmesini gerektiriyor." ifadelerine yer verdi.

BDT: Bağımsız Devletler Topluluğu, 8 Aralık 1991 tarihinde Rusya,
Ukrayna ve Belarus arasında imzalanan anlaşma ile kurulmuş devletler
topluluğudur. 21 Aralık 1991 tarihinde de Estonya, Letonya, Litvanya,
Ukrayna ve Gürcistan hariç tüm eski Sovyet Cumhuriyetleri bu anlaşmayı
imzaladı.



Kazakistan ve Pakistan
Arasında 70 Milyon
Dolarlık Anlaşma

29 Nisan tarihinde yayınlanan habere göre;
Kazakistan Ulaştırma Bakanı Marat Karabayev
ile Pakistan Ticaret Bakanı Jam Kamal Khan
Pakistan’ın Karaçi şehrinde bir araya geldi.

İki bakan Kazakistan-Pakistan İş Forumu’na
başkanlık etti. Bu forumda, iki ülke arasındaki
ticari ve ekonomik iş birliğini geliştirmek
amacıyla toplam değeri 70 milyonu aşan 4
ticari anlaşmanın imzalandığı bildirildi.

Ayrıca taraflar arasında Trans-Afgan Ulaşım
Koridoru’nda lojistik iş birliğinin genişletilmesi
yönünde bazı projelerin oluşturulmasına karar
verildi.



Nisan Ayı İkili
Görüşmeleri

18 Nisan tarihinde Kazakistan Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri
Bakanı Murat Nurtleu ile Benin Dışişleri Bakanı Olushegun Adjadi
Bakari Astana’da bir araya geldi. Görüşme sonunda ikili ilişkilerin
geliştirilmesi için siyasi ve diplomatik alanda mutabakat zaptı
imzalandı.

21 Nisan tarihinde Kazakistan Parlamentosu Meclis Başkanı Yerlan
Koşanov ile TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş mecliste bir araya
geldi. Kurtulmuş görüşmede; ikili ikişkilerin giderek arttığına
vurguda bulunarak bundan memnun olduklarını dile getirdi.

Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev ile Türkmenistan Halk
Maslahatı Başkanı Gurbanguli Berdimuhamedov 22 Nisan tarihinde
bir görüşme gerçekleştirdi. İkili ilişkilerde doğal gaz alanındaki
ortaklıkların arttırılması yönelik konular görüşüldü. Ayrıca ulaştırma
ve lojistik sektörüne ait ortak projelerin de olduğu bildirildi.

25 Nisan’da Kazakistan Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı
Nurtleu ile Çin Dışişleri Bakanı Vang Yi stratejik diyalog
toplantısında bir araya geldi. Toplantı sonunda 2026-2028 dönemi
için bir mutabakat zaptı imzalandı.
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Üstel'den Aliyev’e
Teşekkür: Tek 

Millet Üç Devletiz

KKTC Başbakanı Ünal Üstel, 9 Nisan’da
yaptığı açıklamada ‘’Türkiye ile birlikte
verdiğimiz mücadelede Azerbaycan’ın,
KKTC'nin uluslararası alanda hak ettiği yeri
alması için verdiği destek yaşamsaldır, bizler
her zaman şunu net olarak ifade ediyoruz; tek
millet üç devletiz.’’ ifadesinde bulundu.

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev’e,
KKTC’nin uluslararası alanda hak ettiği yeri
alması için verdiği destek için teşekkür etti.



Tatar: Türk Devletleri, 
Rum Tarafıyla İlişkilerine
Biraz Daha Dikkat Etmeli

KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, 15 Nisan’da yaptığı
açıklamada, Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) bünyesinde
bulunan Kazakistan, Özbekistan, Kırgızistan,
Türkmenistan ve diğer üye devletlerle KKTC’nin de
ilişkilerinin geliştiğini aktardı.

Tatar, Avrupa Birliği’nin (AB), Kazakistan, Özbekistan,
Türkmenistan ve Kırgızistan ile yatırım anlaşması
yapmasındaki temel hedefinin 2022’den beri teşkilata
gözlemci üye olan KKTC’yi engellemek olduğunu dile
getirdi, ayrıca Kazakistan, Özbekistan, Kırgızistan ve
Türkmenistan’ın AB ile yaptığı yatırım anlaşmasıyla
ilgili, “Türk devletleri, Rum tarafıyla ilişkilerine biraz
daha dikkat etmeli.” ifadesinde bulundu.



Ziya Öztürkler: Kuzey Kıbrıs
Türk Cumhuriyeti’nin

Jeopolitik Önemi Tüm Türk 
Dünyasını İlgilendiriyor

Meclis Başkanı Ziya Öztürkler, 16 Nisan’da
yaptığı açıklamada Doğu Akdeniz’in enerji
koridorlarının kesiştiği, deniz yetki alanlarının
ihtilaf konusu olduğu ve bölgesel aktörlerin
nüfuz mücadelesine sahne olduğu kritik bir
bölge olduğunu vurguladı.

KKTC bu stratejik havza içinde yalnızca
Türkiye için değil, tüm Türk Devletleri için
özel bir anlam taşıdığını ifade etti.



Türkiye'den KKTC'ye
Su Temini Projesi
Hayata Geçirildi

KKTC’nin su sorununa kalıcı çözüm getirmek
amacıyla hayata geçirilen "Türkiye'den
KKTC'ye Su Temini Projesi" kapsamında,
Geçitköy Barajı'nda biriktirilen su, 23 Nisan’da
Güzelyurt bölgesindeki tarım arazilerinde
kullanılmaya başlandı.

Türkiye’den deniz altındaki borularla
KKTC’ye taşınan suyun KKTC tarımına
katkısı belirtilerek özellikle narenciye
üretiminin verimliliğinde önemli artış
beklendiği ifade edildi.



Ersin Tatar: Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti’nin İsmi Keşke
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Olarak
Değişebilse

Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, 30 Nisan’da
yaptığı açıklamada, Kıbrıs’ta iki devletli bir
çözüm olması durumunda kuzey-güney
ayrımının olmayacağını ifade etti. Tatar,
“Eğer federasyon olsaydı, Kuzey devlet ve
Güney devlet şeklinde olacaktı. Şimdi öyle
bir durum yok” dedi.

Cumhurbaşkanı Tatar, Anayasa’ya göre
KKTC’nin isminin değişemeyeceğine ve
bunun da bir sorun teşkil ettiğini vurguladı.
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Kırgızistan ve Macaristan 
Arasında İş Birliği

4 Nisan tarihinde Kırgızistan Tarım Bakanı Bakıt Torobayev, Macaristan Büyükelçisi Sándor
Dorogi, Macaristan Tarım ve Bilim Üniversitesi (MATE) Rektörü Csaba Gyuric ve
Kırgızistan Devlet Tarım Üniversitesi temsilcilerinin yer aldığı heyetle bir araya geldi.

Taraflar, görüşmede uzman yetiştirme, ortak bilimsel araştırmalara başlama, deneyim
alışverişi ve Kırgızistan'da ihracat için tohum yetiştirme imkanları ele alındı.

Bakıt Torobayev, bilim ve eğitimin geliştirilmesinin Kırgızistan’ın tarım ve sanayi
politikasındaki beş öncelikten biri olduğunu belirtti. Modern yaklaşımların uygulanması ve
sektörün potansiyelinin güçlendirilmesi için uluslararası iş birliğinin önemini vurguladı.



Sadır Caparov
Kırgızistan'daki İlk 

BT Merkezi’nin 
Açılışını Başlattı

10 Nisan tarihinde ülkenin ilk Bilişim Merkezi Teknoparkı’nın (BT) açılışı Bişkek'te
Cumhurbaşkanı Sadır Caparov'un katılımıyla gerçekleştirildi.

Etkinliğe ayrıca Dijital Kalkınma ve Yenilikçi Teknolojiler Bakanı Azamat Camankulov,
Bişkek Belediye Başkanı Aybek Cunuşaliev, bilişim şirketlerinin temsilcileri, iş dünyası ve
yeni teknoloji parkının üyeleri katıldı.

Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, açılış konuşmasında, açılan BT’nin sadece bir ofis merkezi
olmadığını, aynı zamanda ileri teknolojilerin ve yeniliklerin geliştirileceği bir alan olduğunu
belirtti.



Kırgızistan'ın Yıl Başından Bu Yana GSYH’Sİ %13,1 Artışla 329,1 Milyar
Kırgız Somu Olarak Gerçekleşti

15 Nisan tarihinde açıklanan verilere göre, 2025 
yılı başından bu yana cumhuriyet ekonomisinde
temel göstergelerde büyüme görüldü. Ulusal
İstatistik Komitesi Başkanı Baktıbek
Kudaybergenov, Bişkek'te düzenlediği brifingde
bu açıklamayı yaptı:

‘’Verilerine göre, Ocak-Mart 2025 döneminde
Gayri Safi Yurt Içi Hasıla, ön tahminlere göre
329,1 milyar somu aşarak, Ocak-Şubat 2024 
dönemine göre yüzde 13,1 arttı.

Hizmet sektörünün GSYH'nin yüzde 51'ini, emtia
üretim sektörlerinin yüzde 31,5'ini, ürün
vergilerinin ise yüzde 17,5'ini oluşturduğunu
kaydetti.’’



Rusya Devlet Duması Milletvekili, 
Kırgızistan Büyükelçisiyle Yaptığı
Görüşmede Moskova'daki Bodrost

Hamamındaki Olayı Görüştü

17 Nisan tarihinde Kırgız Cumhuriyeti'nin Rusya
Federasyonu Büyükelçisi Kubanıçbek Bököntaev ve
Kırgız Cumhuriyeti Cogorku Keneş ile Rusya
Federasyonu Federal Meclisi Arasındaki İş Birliği
Parlamentolararası Komisyonu Eş Başkanı, Devlet
Duması Milletvekili Dmitriy Kobılkin arasında bir
görüşme gerçekleştirildi.

Kırgız Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan
açıklamaya göre, görüşmede göç alanında yeni yasal
düzenlemeler kapsamında Kırgız Cumhuriyeti
vatandaşlarının Rusya Federasyonu'nda kalışlarının
güncel sorunları ele alındı.

Bököntaev, 11 Nisan 2025'te Moskova'daki Bodrost
hamam kompleksinde yaşanan olaydan duyduğu
endişeyi dile getirerek (Rus görevlilerin şiddet
kullanarak baskın düzenlemesi), Rus tarafının konuyu
objektif ve adil bir şekilde değerlendirmesini istedi.



Sadır Caparov, Gurbangulı
Berdimuhamedov ile 

Görüştü

23 Nisan tarihinde Kırgızistan Devlet Başkanı Sadır

Caparov, Kırgızistan'a yaptığı çalışma ziyareti

kapsamında Çolpon-Ata kentinde Türkmenistan

Halk Konseyi Başkanı Gurbangulı

Berdimuhamedov ile görüştü.

Taraflar, ticari ve ekonomik iş birliği, kültürel ve

insani bağlar ve bölgesel girişimler de dahil olmak

üzere ikili iş birliğinin geniş kapsamlı konularını ele

aldı ve ziyaretin Kırgız ve Türkmen halkları

arasında yüzyıllardır süregelen dostluğu

pekiştirmesi açısından önemi vurgulandı.
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Macaristan UCM’den Ayrıldı

3 Nisan’da Macaristan Uluslararası Ceza Mahkemesi’nden
(UCM) ayrılacağını açıkladı. Başbakan Orbán, UCM’nin son
yıllarda tarafsızlığını yitirerek siyasi bir araca dönüştüğünü
belirterek bu kararı savundu.

Başbakan, bu hamlenin İsrail’e yönelik kararlardan sonra
alındığını belirtti. Orbán, antisemitizme karşı ülkede sıfır
tolerans olduğunu vurguladı. Batı Avrupa’da antisemitizmin
yükseldiğini, bunun yasa dışı göçle bağlantılı olduğunu
belirtti.

Orbán, İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu’nun UCM’nin
kendisini tutuklama kararı olmasına rağmen 3 Nisan’da
Budapeşte’yi olan ziyaretini politik, kültürel ve medeniyet
düzeyinde önemli bulduğunu belirtti. Macaristan’ın
‘’Yahudi-Hristiyan’’ değerlerin Avrupa’daki güçlü
savunucusu olmaya devam edeceğini söyledi.

29 Nisan’da Macaristan Dışişleri Bakanı Peter Szijjarto’nun
yaptığı yazılı açıklama ile UCM’den tamamen çekildiği
duyuruldu.



Romanya Macarları’nın Siyasi Partisi 
ile Toplantı

Başbakan Orbán, 10 Nisan’da
Romanya’da bulunan Voyvodina
Macarları İttifakı partisi Genel Başkanı
Bálint Pásztor’u kabul etti. Görüşmede,
Voyvodina’daki ekonomik kalkınma
programı ile bölgedeki Macar kurumlar
ağının geliştirilmesi ele alındı.

Pásztor, sınır ötesindeki Macar
topluluklara yönelik tutarlı ulus
politikaları nedeniyle Macar
hükümetine teşekkür etti.



Antalya Diplomasi Forumu
11 Nisan’da Macar heyeti, Antalya Diplomasi Forumu’na katıldı.
Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile yapılan görüşmede,
Macaristan’ın güneyden enerji arzının güvence altına alınması konusu
ele alındı. Ukrayna’nın ‘’düşmanca tutumu’’ nedeniyle Macaristan’ın
doğudan gaz tedariki fiilen durmuş olduğunu belirten Başbakan Orban;
güvenli enerji arzını ve gaz akışını yalnızca TürkAkım üzerinden
sürdürülebildiğine dikkat çekti.

Başbakan Orbán, ayrıca Bosna-Hersek Devlet Başkanlığı Konseyi
Başkanı Željka Cvijanović ile bir araya geldi. Görüşmede, Batı
Balkanlar’daki istikrar ve barışın Macaristan ve tüm Avrupa için
öncelik teşkil ettiği vurgulandı. Orbán, Macaristan’ın Bosna-Hersek’in
istikrarını tehdit eden unsurlarla mücadelesine destek vermeye devam
edeceğini ifade etti.

Aynı gün Orbán, Gürcistan Başbakanı Irakli Kobakhidze ile de
görüştü. Taraflar, Macar-Gürcü ekonomik ve ticari ilişkilerinin
geliştirilmesi imkanlarını değerlendirdi ve Haziran ayında
Macaristan’da düzenlenecek hükümetlerarası zirve için hazırlık yaptı.



Ukrayna Macarları
İçin AP’de Hak Talebi

12 Nisan’da Fidesz milletvekili Andrea Bocskor, Avrupa
Parlamentosu’nda yaptığı konuşmada, Ukrayna’daki etnik
azınlıkların haklarının korunması gerektiğini vurguladı.
Bocskor, özellikle Transkarpatya bölgesinde yaşayan
Macar azınlığın, Ukrayna’nın eğitim ve dil politikaları
nedeniyle ciddi hak ihlalleriyle karşı karşıya olduğunu
ifade etti. Milletvekili, Ukrayna’nın Avrupa Birliği ile
üyelik müzakerelerine başlamadan önce bu sorunları
çözmesi gerektiğini savundu.

Bocskor ayrıca Ukrayna'daki savaş ortamına rağmen
azınlıkların haklarının görmezden gelinemeyeceğini
belirtti. Avrupa Birliği’nin temel ilkelerinin insan haklarına
ve azınlık haklarına saygı olduğunu hatırlatarak,
Ukrayna’dan bu doğrultuda adımlar atmasını talep etti.



Çifte Vatandaşların ve LGBTQ+ Bireylerin
Haklarını Kısıtlayan Anayasa Değişiklikleri

14 Nisan’da Macaristan Parlamentosu, LGBTQ+ bireylerin ve çifte
vatandaşların haklarını önemli ölçüde kısıtlayan bir dizi anayasa
değişikliğini onayladı. Hükûmet, bu değişikliklerin "çocukların fiziksel ve
ahlaki gelişimini korumayı" amaçladığını belirtirken, insan hakları
savunucuları oylamayı Macaristan’ın illiberal yönetime geçişinde bir "kilit
an" olarak değerlendirdi.

Yeni değişikliklerle birlikte kamuya açık LGBTQ+ etkinliklerinin
yasaklanmasının önü açıldı. Ayrıca, kabul edilen değişikliklerle, güvenlik
ya da egemenlik açısından tehdit olarak değerlendirilen çifte vatandaşların
vatandaşlık hakları geçici olarak askıya alınabilecek. İktidar partisi Fidesz
yetkilileri, bu düzenlemenin yurtdışından finanse edilen "sahte STK’lar,
satın alınmış siyasetçiler ve sözde bağımsız medyaya" karşı alındığını
belirtti.

Mart ayında LGBTQ+ Onur Yürüyüşü’nün yasaklanmasıyla başlayan
protestolar oylama öncesinde de Parlamento önünde düzenledi.
Muhalefetteki Momentum partisinden Milletvekili Dávid Bedő,
düzenlemenin yalnızca Onur Yürüyüşü ile ilgili değil; muhalefetin
düzenleyeceği her türlü toplantıyı hedef aldığını belirtti. Fidesz partisinin
140 ‘evet’ oyuna karşılık sadece 21 ‘hayır’ oyu verildi.



İtalya Ziyareti ve Papanın Cenazesi

25 Nisan’da Roma’da Başbakan Orbán, İtalya Başbakanı
Giorgia Meloni ile baş başa bir görüşme gerçekleştirdi.
Görüşmede Macar-İtalyan iş birliğinin geliştirilmesi,
güncel AB meseleleri ve Macaristan ile İtalya’nın barış
çabaları ele alındı.

Başbakan Orbán, 26 Nisan’da Papa Francis'in cenaze
törenine katıldı. Sosyal medyada yayınladığı taziye
mesajında Orban, Papa Francis’in Macaristan’a
ziyaretlerinden bahsetti ve kendisi için dua ettiğini
belirtti.



Muhalefet Milletvekillerine
Ceza Verildi

28 Nisan 2025'te, Macaristan Ulusal Meclisi, muhalefet
milletvekillerinin parlamento oturumlarına katılımını yasakladı. Bu
karar, Momentum partisinden beş milletvekili ve bağımsız
milletvekili Ákos Hadházy'nin, LGBTQ+ Onur Yürüyüşü'nü
yasaklayan yasaya karşı Mart ayında düzenledikleri protesto
nedeniyle alındı. Alınan yaptırımlar sonucunda, muhalif
milletvekilleri 12 oturum günü boyunca meclisten men edildi ve 6
aylık maaş kesintisine uğradı

Bu olay, Macaristan'ın 1990’da demokrasiye geçişinden bu yana
milletvekillerinin meclisten men edilmesiyle sonuçlanan ilk vaka
olarak tarihe geçti. Muhalefet milletvekilleri, bu yaptırımların
hukuki dayanağının olmadığını savunarak karara itiraz etti.

Yasaklanan milletvekilleri, yaptırımların iptali için meclisin
Dokunulmazlık Komitesi'ne başvurdu. Ancak, meclis çoğunluğunu
elinde bulunduran Fidesz-KDNP koalisyonu, bu itirazları reddetti.
Muhalefet, bu kararı Macaristan'daki demokratik normlara ve ifade
özgürlüğüne ciddi bir tehdit olarak değerlendirdi.



Nisan Ayında İkili Görüşmeler
3 Nisan’da Budapeşte'de Çin-Macaristan Ortak Ekonomik
Komitesi toplantısı yapıldı. 2025 ve 2026 başlarında BYD,
CATL, Huayou Cobalt ve Semcorp gibi büyük Çinli
şirketlerin Macaristan'da üretime başlayacağı duyuruldu.

10 Nisan’da Macaristan Dışişleri Bakanı Péter Szijjártó ve
Mısır Dışişleri Bakanı Badr Abdelatty, Nisan 2025'te
Kahire'de bir araya geldi. Macaristan'ın Mısır'a demiryolu
vagonları tedariki ve 700 milyon euroluk doğal gaz santrali
inşası gibi projeler gündeme geldi. Mısır’a AB’nin vereceği
fonlar hakkında konuşuldu.

12 Nisan’da Macaristan Avrupa İşleri Bakanı János Bóka ve
Kuzey Makedonya Avrupa İşleri Bakanı Orhan Murtezani,
Üsküp'te görüştü. İki ülke, Kuzey Makedonya'nın AB
entegrasyonunu desteklemek amacıyla iş birliği anlaşması
imzaladı.

18 Nisan’da Szijjártó ve Fas Dışişleri Bakanı Nasser Bourita,
Budapeşte'de bir araya geldi. İki ülke, ticaret, yatırım,
araştırma ve enerji alanlarında iş birliğini güçlendirme kararı
aldı. Ayrıca, 2026-2028 yılları arasında 165 Faslı öğrenciye
Macaristan'da burs sağlanması için anlaşma imzalandı.



Özbekistan Cumhuriyeti

Sakarya Üniversitesi Türk Dünyası Uygulama ve Araştırma Merkezi
(TÜRKMER)

Nisan Ayı Gündemi



İLK ORTA ASYA -AB ZİRVESİ SEMERKAND’DA GERÇEKLEŞTİ

4 Nisan tarihinde Orta Asya liderleri ve Avrupa Birliği (AB) üst düzey yetkililerinin katıldığı Orta Asya-AB Zirvesi, Özbekistan’ın
Semerkand şehrinde düzenlendi. ‘’Geleceğe Yatırım’’ temasıyla yapılan zirveye AB Başkanı Antonio Costa, AB Komisyonu
Başkanı Ursula Von Der Leyen, Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev, Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov,
Tacikistan Cumhurbaşkanı İmamali Rahman ve Türkmenistan Devlet Başkanı Serdar Berdimuhamedov katıldı. Zirvenin
gündeminde yatırım iş birliğini genişletme ve ticareti artırma, yeşil enerji, madencilik, tarım, ulaştırma, lojistik ve dijitalleşme,
kültür, turizm, eğitim ve diğer alanlarda iş birliğini güçlendirme konuları ele alındı.



ÖZBEKİSTAN’DA KİTAP TANITIMI 

11 Nisan tarihinde yayınlanan habere göre Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) ve Türk İdari

Araştırmalar Vakfı (TİAV) iş birliğiyle Özbekistan’ın Semerkand şehrinde düzenlenen programla Özbekistan’ı çok

yönlü şekilde ele alan ‘’Özbekistan’ın: Devlet, Toplum ve Göç’’ kitabı tanıtıldı.



ÖZBEKİSTAN VE TÜRKMENİSTAN İLİŞKİLERİ GÜÇLENİYOR 

24 Nisan tarihinde Türkmenistan Halk Konseyi

Başkanı Gurbanguli Berdimuhamedov

Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev

ile bir araya geldi. Görüşmede iki ülke arasında

dostluk ve stratejik ortaklık ilişkilerinin

geliştirilmesine yönelik konular ele alındı. Orta

Asya+ formatında yapılması öngörülen zirveler,

bu yıl Özbekistan’ın Başkenti Taşkent’te

düzenlenecek olan Orta Asya Devlet Başkanları

İstişare Konseyi 7. Toplantısı gündemine yönelik

fikir alışverişinde bulunuldu.



ÇİN VE ÖZBEKİSTAN’DAN STRATEJİK İŞ BİRLİĞİ VURGUSU 

26 Nisan tarihinde Çin Dışişleri Bakanı ve Çin

Komünist Partisi Merkez Komitesi Siyasi Büro

Üyesi Wang Yi, Kazakistan’ın Almatı kentinde

Özbekistan’ın Dışişleri Bakanı Bahtiyar Saidov ile

bir araya geldi. Wang, iki ülke arasındaki karşılıklı

stratejik güvenin derinleşmeye devam ettiğini ve

tüm sektörlerdeki karşılıklı fayda sağlayan iş

birliğinin olumlu ilerleme kaydettiğini, ikili ticaret

ve yatırımlarda görülen artışın ümit verici

olduğunu, büyük çaplı projelerin başlatıldığını,

karşılıklı vize muafiyeti anlaşmasında ilerleme

kaydedildiğini ifade etti.



Türkmenistan Cumhuriyeti

Sakarya Üniversitesi Türk Dünyası Uygulama ve Araştırma Merkezi
(TÜRKMER)

Nisan Ayı Gündemi



Türkmenistan’ın
Girişimiyle Viyana’da Orta
Asya-AGİT Zirvesi

3 Nisan’da, Orta Asya ülkelerinin büyükelçileri,
Viyana’da Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı
(AGİT) Genel Sekreteri ile bir araya geldi.

Türkmenistan Dışişleri Bakanlığı’nın açıklamasına
göre, toplantıda AGİT’in üç boyutlu geniş gündemi ve
Orta Asya’da Helsinki Bildirgesi’nin*
yaygınlaştırılması konuları görüşüldü. Bölgesel
güvenlik, iklim değişikliği, ulaştırma, ticaret ilişkileri,
insan hakları ve demokratik kurumların güçlendirilmesi
başlıkları toplantının ana gündem maddeleri arasında
yer aldı.

Ayrıca, Türkmenistan’ın 2025 yılını “Uluslararası Barış
ve Güven Yılı” ilan etme girişimi de detaylı biçimde
ele alındı. Bu girişimin, Birleşmiş Milletler (BM)
Genel Kurulu tarafından 2024 yılında kabul edilerek
uluslararası destek bulduğu hatırlatıldı.

Toplantıda, 2025 yılı boyunca diplomasi, kültürel
değişim, ticaret ve iş birliği yoluyla ülkeler arasındaki
güvenin güçlendirilmesini amaçlayan çeşitli
etkinliklerin düzenleneceği ifade edildi.

* Helsinki Bildirgesi, 1975'te kabul edilen Helsinki Nihai 
Senedi kapsamında devletler arası ilişkilerde barış, güvenlik, 
egemenlik ve insan haklarına saygı gibi temel ilkeleri 
belirleyen on maddelik bir prensipler bütünüdür.



Borsada "TS-1" Havacılık Gazyağının
İhracatına İlişkin Sözleşme İmzalandı

Türkmenistan Devlet Emtia Borsası’nda 9 Nisan
tarihinde toplam 50 milyon 645 bin manat ve 1
milyon 841 bin 430 Amerikan doları tutarında sekiz
işlem gerçekleştirildi. Bu bilgiler, borsanın resmi
internet sitesinden paylaşıldı.

Afganistan ve Hong Konglu iş insanları,
Türkmenhimiya Devlet Şirketi’nden sıvılaştırılmış
doğal gaz ve Türkmennebit Devlet Şirketi’nden TS-
1 uçak gazyağı satın almak üzere anlaşma yaptı.

Yurt içi piyasada ise Türkmenistan Sanayi ve İnşaat
Bakanlığı’ndan düzcam, Tekstil Sanayi
Bakanlığı’ndan ise boyalı flanel kumaş alımı için
yerel iş insanları arasında anlaşmalar sağlandı.



Kalkınış Sahasında Yeni
Gaz Akışı Tespit Edildi

13 Nisan tarihindeki habere göre; Türkmenistan'ın en büyük
gaz sahalarından biri olan Kalkınış sahasında, yaklaşık 4 bin
metre derinlikte, günlük 2 milyon metreküp akış hızına sahip
yeni bir doğal gaz akımı elde edildi.

Kuyunun üretim hızının artırılması için gerekli çalışmaların
ulusal uzmanlarca yürütüldüğü belirtildi.



Türkmenistan Cumhurbaşkanı’nın
Japonya Ziyareti Sonrası 15 Anlaşma
İmzalandı

16 Nisan’da Türkmenistan Cumhurbaşkanı Serdar
Berdimuhamedov’un Japonya’ya gerçekleştirdiği çalışma ziyareti
kapsamında, ikili iş birliğini arttıran ve genel olarak enerji, kimya,
su, eğitim, finans gibi geniş alanları kapsayan 15 anlaşma imzalandı.

İmzalanan anlaşmalar arasında Ahal vilayetinde ikinci bir doğal
gazdan benzin üreten tesisi ve Balkan vilayetindeki Kiyanlı köyünde
yıllık 1,155 milyon ton kapasiteli üre üretim tesisi inşasına ilişkin
çerçeve anlaşmalar da yer almakta.

Taraflar ayrıca Kiyanlı Polimer Fabrikası’nın kapsamlı bir şekilde
yenilenmesi konusunda da anlaşmaya vardı. Bu söz konusu
anlaşmalarda Türk şirketleri de yer almakta. Özellikle Gap İnşaat ve
Rönesans şirketleri Japon şirketlerine ortak oldu.



Türkmenistan’da “Türkiye Turizm 
Haftası” Kutlandı

19 Nisan’da Turizm Haftası vesilesiyle Aşkabat’ta
Türkiye Fotoğrafları Sergisi açılarak Türk turizminin
tanıtımı yapıldı. Törene Türkmenistan’ı temsilen
Türkmenistan Kültür Bakan Yardımcısı Nursahet Şirimov
katıldı.

Aşkabat Türkiye Büyükelçisi Ahmet Demirok’un ev
sahipliğinde düzenlenen Turizm Haftası etkinliğine,
Türkmenistan’da görev yapan birçok yabancı ülkenin
Büyükelçileri, Türk Hava Yolları Türkmenistan
Temsilcisi, Türkmenistan’daki uluslararası kuruluşlar ve
seyahat acentalarının yöneticilerinin yanı sıra medya
temsilcileri katıldılar.



Kuala Lumpur'da TEIF 
2025 Fuarı
Türkmenistan Ekonomisine Yabancı Yatırım Çekme Uluslararası
Forumu (TEIF 2025), 23 Nisan'da Malezya'nın başkenti Kuala
Lumpur’da çalışmalarına başladı.

İki gün süren fuar, önde gelen ulusal ve uluslararası enerji
şirketlerinin temsilcilerinin yanı sıra Türkmenistan ve tüm
bölgedeki petrol ve doğal gaz sektörünün geleceğini şekillendiren
uzmanları bir araya getirdi. Fuar, Türkmenistan’ın Devlet
Kuruluşları Türkmengaz, Türkmennebit (Türkmen Petrol) ve
Türkmenistan Ticaret ve Sanayi Odası tarafından Türkmen Enerji
Forum Ekonomi Derneği ortaklığıyla düzenlendi. Katılımcılar ilk
gün, modern teknolojilerin Türkmenistan’ın zengin hidrokarbon
kaynaklarının daha verimli bir şekilde geliştirilmesine nasıl
yardımcı olabileceğini tartıştı.

TEIF 2025'in temel hedefi, Türkmenistan ekonomisinin enerji,
ulaştırma ve iletişim, inşaat ve finans sektörlerinin tüm yönlerine
doğrudan yabancı yatırım çekme imkanlarını genişletmek ve enerji
sektörünün daha da sürdürülebilir kalkınması için bölgesel diyaloğu
güçlendirmek.



Türkmenistan Gümrük Merkezinin 
DTÖ’de Bölgesel Olarak 
Tanınmasını İstiyor

25 Nisan’da Brüksel'de Türkmenistan’ın Belçika Büyükelçisi
Sapar Palvanov ile Belçika Gümrük ve ÖTV Genel
Müdürlüğü’nün Genel Müdürü Christian Vandervaeren
arasında bir görüşme gerçekleştirildi.

Görüşmede, Türkmenistan'ın Devlet Gümrük Hizmetleri
Ulusal Eğitim Merkezi'ni Dünya Gümrük Örgütü'nün
Bölgesel Eğitim Merkezi olarak tanınması ele alındı. Belçika
tarafı da bu fikri destekleyerek, uluslararası alanda tanıtımına
yardımcı olmaya hazır olduğunu dile getirdi.

Türkmen tarafı, Avrupa'nın en büyük lojistik merkezlerinden
biri olan Anvers limanında uygulanan projelere ilgi gösterdi.
Büyükelçi, Türkmenbaşı Uluslararası Deniz Limanı'nın
geliştirilmesinde ileri yönetim modelleri, elektronik
beyanname ve denetimin yararlı olabileceğini kaydetti.



Arkadağ’da 1. Sürdürülebilir Kalkınma 
EİT Bakanlar Forumu Gerçekleştirildi

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı’na (EİT) üye ülkeler BM
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’ne ulaşma konusunda iş
birliğini güçlendirmek için 28 Nisan’da Türkmenistan’ın
akıllı şehir konsepti ile inşa edilen Arkadağ kentinde bir
araya geldi.

Örgüte üye ülkelerden geniş katılım sağlanan toplantıya
EİT Genel Sekreteri; Türkiye, Tacikistan, Pakistan,
Özbekistan, Kırgız, Kazakistan, İran ve Azerbaycan
temsilcileri katıldı.

Bölgenin ilk akıllı kenti olma özelliğini taşıyan Arkadağ
kentinde gerçekleştirilen toplantıda, Sürdürülebilir
Kalkınma Hedefleri’nin 2030 yılına kadar hayata
geçirilmesini hızlandırmak amacıyla EİT üye ülkeleri
arasındaki bölgesel iş birliğini ve ortaklıkları
güçlendirmeye odaklanıldı.



Aşkabat’ta “Uluslararası Ticaret ve Hizmetler” Fuarı
Gerçekleştirildi

29 Nisan’da Başkent Aşkabat’taki Türkmenistan Ticaret ve Sanayi Odası’nda
“Uluslararası Ticaret ve Hizmetler” Fuarı ve “Uluslararası Standartlara Uygun
Türkmenistan’da Kalite Güvencesi” konulu uluslararası konferansı
gerçekleştirildi.

Dünyanın 35 ülkesinden 250’den fazla iş dünyası temsilcisinin katıldığı
organizasyon küçük ve orta ölçekli işletmeleri desteklemek, uluslararası
ekonomik alana entegre olmalarına yardımcı olmak, Türkmenistan’ın ihracat
potansiyelini tanıtmak ve ulusal ekonominin kilit sektörlerine yatırım çekmek
amacıyla büyük bir önem taşımaktadır.

Üç gün süren fuarda, endüstriyel üretim, inovasyon, e-ticaret, lojistik, tarım ve
tüketim malları gibi alanlarda devlet kuruluşları, özel girişimciler ve yabancı iş
insanları ürünlerini sergiledi.

Konferansa Türkiye başta olmak üzere Avrupa Birliği, Mısır, Kırgızistan ve
Özbekistan’dan temsilciler de katılım sağladı.



Türk Devletleri Teşkilatı

Sakarya Üniversitesi Türk Dünyası Uygulama ve Araştırma Merkezi
(TÜRKMER)

Nisan Ayı Gündemi



7 Nisan 2025 tarihinde Türk Devletleri Teşkilatı (TDT)
Genel Sekreteri Büyükelçi Kubanıçbek Ömüraliyev Abu
Dabi'de düzenlenen Yıllık Yatırım Toplantısı (AIM
Kongresi) 2025 çerçevesinde hükümet yetkilileri,
politika yapıcılar ve iş çevreleri dahil olmak üzere üst
düzey yetkililerle görüşmeler gerçekleştirdi. Tataristan
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Rüstem Minnihanov,
Birleşik Arap Emirlikleri Dış Ticaretten Sorumlu Devlet
Bakanı Dr. Thani Bin Ahmed Al Zeyoudi ve diğer
yetkililerle bir araya gelen Genel Sekreter,
muhataplarıyla bölgedeki ticaret ve yatırımların
geliştirilmesine odaklanarak Türk Devletleri ile
muhtemel iş birliği alanları hakkında görüş alışverişinde
bulundu.

Yıllık Yatırım Toplantısı Çerçevesinde 

TDT Genel Sekreteri BAE'de Üst Düzey 

Yetkililerle Görüşmeler Gerçekleştirdi



8 Nisan tarihinde Kazakistan Cumhuriyeti Sağlık
Bakanı Akmaral Alnazarova'nın ev sahipliğinde
gerçekleştirilen toplantıya TDT Genel Sekreteri
Kubanıçbek Ömüraliyev, üye devletlerin sağlık
bakanları, Macaristan İçişleri Bakanlığı Devlet
Sekreter Yardımcısı Judith Bidló, Türk Yatırım Fonu
Başkanı Baghdad Amreyev ve Dünya Sağlık Örgütü
(DSÖ) Avrupa Bölge Direktörü Dr. Hans Kluge katıldı.

Ömüraliyev yaptığı açılış konuşmasında, 5. toplantının
düzenlenmesinin, 2040 Türk Dünyası Vizyonu ve
2022-2026 TDT Stratejisi doğrultusunda üye devletler
arasında sağlık alanında iş birliğini artırmaya yönelik
ortak kararlılığın bir devamı olduğunu belirtti.

TDT Sağlık Bakanları 5. Toplantısı 

Astana'da Gerçekleştirildi



TDT Üyesi Ülkelerin Önde
Gelen Düşünce Kuruluşları
Taşkent’te Bir Araya Gelecek

14 Nisan tarihinde Özbekistan'ın başkenti
Taşkent, Türk Devletleri Teşkilatı (TDT)
Ülkelerinin önde gelen düşünce
kuruluşlarının “TDT Ülkeleri Arasında
Ticaret Potansiyelinin Artırılması: Ortak
Araştırma ve Stratejik Çözümler” konulu
uluslararası konferansına ev sahipliği
yapacaktır.

Uluslararası konferans, bölgenin önde
gelen uzmanları ve düşünce kuruluşları
arasında bağlantılar kurmanın açısından bir
platform rolü üstlenecek.

Özbekistan Ekonomik Araştırma ve Reformlar
Merkezi (CERR) tarafından TDT Sekretaryası
ile iş birliği içinde düzenlenen etkinlik,
Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev'in 6
Kasım 2024 tarihinde Bişkek'te düzenlenen
11. Türk Devletleri Zirvesi'nde teklif ettiği bir
teşebbüs çerçevesinde gerçekleştirilmektedir.



‘’Türk Devletleri Teşkilatı: 

Benzersiz Bir İşbirliği Modeli’’ 

Başlıklı Panel Antalya 

Diplomasi Forumu 

Kapsamında Düzenlendi 

12 Nisan tarihinde Antalya Diplomasi

Forumu kapsamında düzenlenen panelde

teşkilatın bölgesel bütünleşme ve

küresel diplomasideki genişleyen rolünü

ele almak üzere TDT üye devletlerinden

üst düzey siyasetçiler bir araya geldi.



11 Nisan tarihinde Türk Devletleri Teşkilatı Genel
Sekreteri Özbekistan Âli Meclisi Senatosu Birinci
Başkan Yardımcısı ile görüştü.

12 Nisan tarihinde TDT Genel Sekreteri, Enerji Şartı
Sekretaryası Genel Sekreter Vekili ile görüştü.

12 Nisan tarihinde TDT Genel Sekreteri, Avrupa
Konseyi Genel Sekreteri ile ADF 2025 marjında
görüştü.

12 Nisan tarihinde TDT Genel Sekreteri, BM
Sürdürülebilir Kalkınma Çözümleri Ağı Başkanı ile
görüştü.

12 Nisan tarihinde Avrupa Güvenlik ve İşbirliği
Teşkilatı TDT Genel Sekreteri AGİT Genel Sekreteri
ile görüştü.

29 Nisan tarihinde TDT Genel Sekreteri, Macaristan
Rekabet Kurumu Başkanı Csaba Balázs Rigó ile
Budapeşte'de bir araya geldi. Görüşmede, TDT üye
ve gözlemci ülkeleri arasında adil rekabet ortamının
teşvik edilmesi ve ekonomik kalkınmanın
desteklenmesi konuları ele alındı.

30 Nisan tarihinde TDT Genel Sekreteri Kubanıçbek
Ömüraliyev, Budapeşte'de Tuna Enstitüsü'nün ev
sahipliğinde düzenlenen panele katıldı.
Konuşmasında TDT’nin bölgesel iş birliği ve küresel
sorunlara karşı rolünü anlattı. Ayrıca, Macaristan’ın
Türk Dünyası ile Avrupa arasında köprü görevi
gördüğünü vurguladı. Etkinlik kapsamında bir
röportaj da verdi.

Nisan Ayı İkili Görüşmeleri



Nisan Ayı Toplantıları
Uzay Ajansları 4. toplantısı Bakü’de yapıldı. 23 Nisan’da
TDT'ye üye ülkelerin uzay ajansları ve ilgili kurumlarının
temsilcileri, Bakü'de düzenlenen toplantıda bir araya gelerek
uzay teknolojileri alanında işbirliği fırsatlarını değerlendirdiler
hem de üye ve gözlemci devletler, bu yıl Türkiye'de Türk
tarafının ev sahipliğinde gerçekleştiriilecek olan 3. Uzay
Kampına katılım sağlayacaklarını de belirttiler.

Almatı Süreci, 3. Bakanlar Konferansı yapıldı. 24 Nisan’da
Bakü'de gerçekleştirilen konferansta TDT üye ülkeleri arasında
siyasi ve ekonomik iş birliğinin artırılması konuları ele alındı.

Erzurum Ekonomi Forumu – Kültür ve Turizm Paneli de 26
Nisan tarihinde Erzurum'da düzenlenen forum kapsamında,
"Yapay Zeka Çağında Kültür ve Turizm" başlıklı panel
oturumu gerçekleştirildi. Panelde, kültür ve turizm alanlarında
yapay zekanın rolü tartışıldı.

Kültür, Eğitim ve İnovasyon Zirvesi 28 Nisan tarihinde
Budapeşte'de düzenlendi. Zirvede, TDT üye ülkeleri arasında
kültür, eğitim ve inovasyon alanlarındaki iş birliği imkanları
değerlendirildi.
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